
Contacto

Teléfono 914974121
Correo Electrónico servicio.contratacion@uam.es

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente Aa-03/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Autónoma de Madrid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uam.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de formación en competencias blandas para la mejora de la
empleabilidad, en el entorno de una plataforma on-line.

Prestación del servicio de formación en competencias blandas para la mejora de la empleabilidad, en el entornoDescripción 
de una plataforma on-line.
Valor estimado del contrato 33.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.612,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.250 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 1 Año(s)

Observaciones: El curso se impartirá durante el segundo semestre del curso académico 2024/2025, con una duración
de cuatro semanas.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el referido contrato a la empresa DICAMPUS S.L., con NIF B33872094, por considerar que su oferta resulta
ventajosa para la Universidad una vez ponderados los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares que rige para esta contratación

http://www.uam.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2S%2Bw20IJp5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta.
(28010) Madrid España

Precio de la oferta más baja 6.525 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.000 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DICAMPUS S.L.
NIF B33872094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Luis Moya Blanco, 261 (Universidad Laboral)
(33203) Gijón España

Contacto

Correo Electrónico administracion@talentocorporativo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.087,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.575,88 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el referido contrato a la empresa DICAMPUS S.L., con NIF B33872094, por considerar que su oferta
resulta ventajosa para la Universidad una vez ponderados los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares que rige para esta contratación
Fecha del Acuerdo 31/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal administrativo de contratación pública de la Comunidad de Madrid

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=hvxjY2QO8LbAgXZ/b2ZNVBegYFZ3wf9qU9ISES1q/SEjL6Ano0Y7OF5jHAVBTs61gpEKTK4dxjz0qyHGshvs%2BBeuBK9xcllr9aoQkBqQ5BfVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

C/ Einstein, 3
(28049) Madrid España

Apertura sobre oferta económica y
administrativa

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre A que contendrá la documentación
administrativa y la oferta económica del licitador, la
cual deberá ajustarse al modelo establecido en el
anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

Proceso de Licitación

Dado que el presente contrato cumple los requisitos establecidos en el artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público, se propone licitar un procedimiento abierto supersimplificado, pues no se supera el umbral
de los 60.000,00 € establecido en dicho artículo para contratos de suministros y los criterios de adjudicación son
cuantificables mediante la mera aplicación de fórmulas establecidas en los pliegos.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/10/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Este acto no será público, de conformidad con lo establecido en la legislación vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en la imparticiòn on-line a estudiantes universitarios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 



: PuntosExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FYYxSMGLTKAzjCh w4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014537810 |  2024-001160629 | Thu, 31 Oct 2024 14:26:25:826 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19094601219079905560814821439293380690 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FYYxSMGLTKAzjChw4z%2FXvw%3D%3D

